4

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.12.2012 г. № 3467-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 27.02.2012 г. № 542-п/1 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента образования мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные
с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных
услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций»

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области  от 29.10.2012 г. № 574 «О реализации в Самарской области мероприятий по обеспечению доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении и получающих общее образование в дистанционной форме в государственных (областных) и муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Самарской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента образования мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 27.02.2012 г. № 542-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости» 2012, 6 марта, № 23; 2012, 28 апреля, № 44; 2012,
7 июля, № 70; 2012, 18 августа, № 88), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела I Порядка дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«- на оплату услуг доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении и получающим общее образование в дистанционной форме в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении департамента (далее - общеобразовательные учреждения).».
1.2. Пункт 2.2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Объем субсидии на выплату ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам учреждений (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) в целях содействия обеспечению их книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями определяется, исходя из размера указанной компенсации, установленного муниципальным правовым актом в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.92 г. № 3266-1
«Об образовании», и фактической численности педагогических работников учреждений (в том числе руководящих работников, деятельность которых связана с образовательным процессом).».

1.3. Пункт 2.4 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем субсидий на выплату ежемесячной доплаты матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с учреждениями, определяется, исходя из размера указанной доплаты, установленного муниципальным правовым актом, и фактической численности матерей (или других родственников, фактически осуществляющих уход за ребенком), находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет и состоящих в трудовых отношениях на условиях трудового договора с учреждениями.».
1.4. В пункте 2.10 раздела II Порядка слова «определяется исходя из норм, установленных Трехсторонним городским соглашением между мэрией, Союзом работодателей и Ассоциацией профсоюзных организаций городского округа Тольятти от 22.12.2011 г. «О регулировании социально-трудовых отношений на 2012-2014 гг.», муниципальным правовым актом, устанавливающим размер указанной компенсации» заменить словами «определяется, исходя из размера указанной компенсации, установленного муниципальным правовым актом».
1.5. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Объем субсидий на оплату услуг доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении и получающим общее образование в дистанционной форме в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении департамента, определяется, исходя из предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Тольятти средств в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 29.10.2012 г. № 574 «О реализации в Самарской области мероприятий по обеспечению доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении и получающих общее образование в дистанционной форме в государственных (областных) и муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Самарской области».».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2012 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.

Первый заместитель мэра
      А.Ю.Бузинный